
Комитет образования администрации муниципального района 

«Тунгокоченский район» 

 

ПРИКАЗ 

16.12.2020                                                                                  №141-П  

 

п. Вершино-Дарасунский 

         

  «Об утверждении списка победителей и призеров второго 

(муниципального)  этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-

2020 учебном году» 

 

      В соответствии с  приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения  Всероссийской олимпиады школьников», с учетом 

изменений, внесенных в Порядок приказом Минобрнауки России от 17 марта 

2015 года, а также в целях развития интереса обучающихся к приобретению 

глубоких знаний, целенаправленного выявления и сопровождения одаренных 

и способных детей в общеобразовательных учреждениях и их дальнейшего 

интеллектуально-творческого развития. И  планом работы Комитета 

образования администрации муниципального района «Тунгокоченский 

район» в ноябре – декабре 2020 года проведены районные предметные 

олимпиады  по 16 предметам. На основании протоколов  заседаний  

предметных экспертных комиссий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и наградить дипломами  следующих 

учащихся: 

1. Бурдинскую Анастасию, ученицу 8 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  

СОШ, по математике, учитель  Алентьева Ольга Андреевна и по 

обществознанию, учитель Илякова Елена Владимировна; 

2. Кияшева Игоря, ученика 9 класса МБОУ Верх- Усуглинская СОШ  по 

математике, учитель Якушевская Евгения Николаевна; 

3. Волошина Михаила, ученика 9 класса МБОУ Усуглинская ООШ по ОБЖ, 

учитель Коркунова Ольга Алексеевна; 

4. Березина Никиту, ученика 9 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  СОШ 

по ОБЖ, учитель Анфилофьева Олеся Павловна; 

5. Перелыгина  Ивана, ученика 11 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  

СОШ, по ОБЖ, учитель  Анфилофьева Олеся Павловна;  

6. Чупрову Екатерину, ученицу  7  класса МБОУ Тунгокоченская СОШ, по 

обществознанию, учитель Потугина Светлана Евгеньевна; 

7. Шерстянкину Оксану, ученицу  8  класса МБОУ Тунгокоченская СОШ, по 

обществознанию, учитель Потугина Светлана Евгеньевна, и по 

английскому языку, учитель Бобкова Наталья Геннадьевна; 



8. Минину Татьяну, ученицу 9 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  СОШ, 

по обществознанию, учитель  Илякова Елена Владимировна; 

9. Писареву Киру, ученицу 8 класса Вершино-Дарасунская СОШ, по 

физической культуре, учитель Ершова Лидия Дмитриевна; 

10. Казакова Андрея, ученика 8 класса Вершино-Дарасунская СОШ, по 

физической культуре, учитель Ершова Лидия Дмитриевна; 

11. Степанова Глеба, ученика 7 класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

английскому языку, учитель Старкова Надежда Сергеевна, и по географии 

учитель Буданова Марина Сергеевна, и по истории, учитель Семёнова 

Галина Анатольевна; 

12. Окладникову Кристину, ученицу 10 класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

английскому языку, учитель Старкова Надежда Сергеевна; 

13. Лаптеву Анну, ученицу 11 класса, МБОУ Тунгокоченская СОШ,  по 

английскому языку, учитель Бобкова Наталья Геннадьевна; 

14. Гайфуллину Алину, ученицу 8 класса Вершино-Дарасунская СОШ, по 

литературе, учитель Анфилофьева Елена Владимировна; 

15. Кузьмину Анастасию,   ученицу 9  класса МБОУ Верх- Усуглинская 

СОШ, по литературе, учитель  Самойлова Марина Владимировна; 

16. Козьмину Елизавету, ученицу 9 класса МБОУ Усуглинская ООШ,   по 

литературе, учитель Кузьмина Ольга Владимировна и по русскому языку, 

учитель Кузьмина Ольга Владимировна; 

17. Герасимова Владислава, ученика 8 класса, МБОУ Нижне-Станская ООШ, 

    по биологии, учитель Кожемякина Нина Прокопьевна; 

18. Степанову Екатерину, ученицу  9  класса МБОУ Верх - Усуглинская 

СОШ, по биологии, учитель  Ячменева Анна Иннокентьевна; 

19. Куйдина Егора, ученика  10 класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

биологии,  учитель Костюченко Наталья Петровна;  

20. Мальцеву Елену, ученицу 10 класса МБОУ Кыкерская СОШ, по биологии, 

учитель Алексеева Надежда Петровна;  

21. Ефимову Викторию, ученицу  11  класса МБОУ Верх - Усуглинская СОШ, 

по биологии, учитель  Ячменева Анна Иннокентьевна; 

22. Куприянову Виоллету, ученицу 8 класса, МБОУ Нижне-Станская ООШ, 

    по химии и биологии, учитель Кожемякина Нина Прокопьевна; 

23. Кузнецову Елену, ученицу 11 класса МБОУ Байкальская СОШ по истории 

учитель Семенова Галина Анатольевна; 

24.  Литовко Анастасию, ученицу 7 класса МБОУ Усуглинская ООШ,  по 

русскому языку, учитель Селина Ирина Петровна;   

25. Васильеву Ангелину, ученицу10 класса, МБОУ Байкальская СОШ, по 

русскому языку,  учитель Бидун Наталья Анатольевна; 

26. Помозанову Любовь ученицу 9 класса, МБОУ Нижне-Станская ООШ, 

    по биологии, учитель Кожемякина Нина Прокопьевна; 

27. Лескова Данила, ученика 8 класса МБОУ Верх- Усуглинская СОШ  по 

химии, учитель Пляскина Татьяна Витальевна, по биологии учитель  

Ячменева Анна Иннокентьевна; 



Считать призерами муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады, занявшими второе место и наградить дипломами   

следующих учащихся: 

28. Бидун Анну, ученицу 9 класса МБОУ Байкальская СОШ, по математике  

учитель Григорьева Маргарита Владимировна; 

29. Казанцев Дмитрий ученик 9 класса МБОУ Усуглинская ООШ по ОБЖ, 

учитель Коркунова Ольга Алексеевна;  

30. Шеломенцеву Елизавету, ученицу 7 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  

СОШ, по обществознанию, учитель  Илякова Елена Владимировна; 

31. Самсонова Степана, ученика 8 класса, МБОУ Нижне-Станская ООШ, 

    по обществознанию, учитель Самсонова Елена Леонидовна; 

32. Затопляеву Ксению, ученицу  7 класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

биологии,  учитель Костюченко Наталья Петровна; 

33. Ананенко Еву, ученицу 7 класса МБОУ Верх- Усуглинская СОШ, по  

биологии,   учитель Ячменева А.И.; 

 

34. Эпову Арину, ученицу 10 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  СОШ, по 

биологии, учитель Волошина Мария Сергеевна; 

35. Шеверенко Анну, ученицу 11 класса МБОУ Кыкерская СОШ, по 

биологии, учитель Алексеева Надежда Петровна; 

36. Рабданову Нину, ученицу 11 класса МБОУ Кыкерская СОШ, по биологии, 

учитель Алексеева Надежда Петровна; 

37. Скорбачеву Надежду, ученицу 8 класса МБОУ Верх - Усуглинская СОШ, 

по химии, учитель  Пляскина Татьяна Витальевна; 

38. Степанишина Богдана, ученика 7 класса МБОУ Тунгокоченская СОШ, по 

истории, учитель  Потугина Светлана Евгеньевна 

39. Степанова Глеба, ученика 7 класса МБОУ Байкальская СОШ, по русскому  

языку, учитель Бидун Наталья Анатольевна; 

40. Сундуеву Марину, ученицу 9 класса МБОУ Нижне-Станская ООШ, 

    по русскому языку, учитель Золотухин Антон Николаевич; 

41. Писареву Юлию, ученицу  8 класса МБОУ Усуглинская ООШ, по 

технологии (девушки)- за теоретическую часть, учитель Ананенко 

Виктория Леонидовна;  

42.  Кубасову Алину, ученицу  8 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  СОШ, 

по технологии (девушки)- за теоретическую часть, учитель Коноваленко 

Ирина Борисовна;  

43. Нарышкину Наталью, ученицу 9 класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

обществознанию,  учитель Семёнова Галина Анатольевна, по физической 

культуре (за теоретический этап олимпиады), учитель Трушаков Николай 

Семёнович; 

44. Венедиктову Екатерину, ученицу 8 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  

СОШ, по физической культуре  (за теоретическую часть), Ершова Лидия 

Дмитриевна;  



45. Окладникову Кристину, ученицу 10 класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

физической культуре (за теоретический этап олимпиады), учитель 

Саломатов Анатолий Юрьевич; 

46.  Слепкову Александру, ученицу 11 класса МБОУ Верх-Усуглинской 

СОШ, по физической культуре (за теоретический этап олимпиады), 

учитель Мальцев Андрей Владимирович; 

47. Федорову Марину,   ученицу 8  класса МБОУ Верх- Усуглинская СОШ, 

по литературе, учитель  Самойлова Марина Владимировна; 

48. Сидаренко Павла, ученика 8 класса МБОУ Байкальская  СОШ, по 

биологии, учитель Костюченко Наталья Петровна; 

49. Горбунову Анастасию, ученицу 8 класса  МБОУ Кыкерская СОШ, по 

биологии, учитель Алексеева Надежда Петровна; 

50. Мальцеву Екатерину, ученицу 8 класса МБОУ Кыкерская СОШ, по 

биологии, учитель Алексеева Надежда Петровна; 

51. Дульянинову Елизавету, ученицу  9  класса МБОУ Тунгокоченская СОШ, 

и по биологии, учитель Козлова Галина Юрьевна; 

52.  Мирошникову Светлану, ученицу 9 класса МБОУ Верх - Усуглинская 

СОШ, по биологии, учитель  Ячменева Анна Иннокентьевна; 

53. Костенко Ольгу,  ученицу 9 класса, МБОУ Нижне-Станская ООШ, 

    по биологии, учитель Кожемякина Нина Прокопьевна; 

54. Козьмину Елизавету, ученицу 9 класса МБОУ Усуглинская ООШ,   по 

биологии, учитель Коркунова Ольга Алексеевна; 

3.Считать  призерами  муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады, занявшими третье  место  и наградить дипломами 

следующих учащихся: 

55. Сундуеву Марину, ученицу 9 класса МБОУ Нижне-Станская ООШ, по 

обществознанию и истории,  учитель Самсонова Елена Леонидовна; 

56. Рожнова Альбина, ученица 10 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  СОШ 

по обществознанию, учитель  Илякова Елена Владимировна; 

57. Лескова Данила, ученика 8 класса МБОУ Верх- Усуглинская СОШ  по 

математике, учитель  Лагунова Лилия Гордеевна; 

58. Эпову Алену, ученицу 10 класса МБОУ Тунгокоченская СОШ, по 

биологии, учитель Козлова Галина Юрьевна; 

59. Соколовского Евгения, ученика 11 класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

биологии,  учитель Костюченко Наталья Петровна;  

60. Гурулёва Никиту, ученика 11  класса МБОУ Верх - Усуглинская СОШ, по 

биологии, учитель  Ячменева Анна Иннокентьевна; 

61. Лисичникова Кирилла, ученика 8 класса МБОУ Байкальская  СОШ, по 

химии и биологии, учитель Костюченко Наталья Петровна; 

62. Куприянову Виоллету, ученицу 8 класса, МБОУ Нижне-Станская ООШ, 

    по русскому языку, учитель Золотухина Оксана Олеговна; 

63. Горбунову Анастасию, ученицу 8 класса МБОУ Кыкерская СОШ, по 

русскому языку, учитель Алексеева Надежда Петровна; 

64.  Мусорину Валерию, ученицу 9 класса МБОУ Нижне-Станская ООШ, 

    по русскому языку, учитель Золотухин Антон Николаевич; 

javascript:void(0);


65.  Мальцеву Варвару, ученицу  8 класса МБОУ Усуглинская ООШ, по 

технологии (девушки)- за теоретическую часть, учитель Ананенко 

Виктория Леонидовна;  

66. Писареву Юлию, ученицу  8 класса МБОУ Усуглинская ООШ, по ОБЖ –  

(за теоретическую часть), учитель Коркунова Ольга Алексеевна; 

67. Степанова Глеба, ученика 7 класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

обществознанию, учитель Семёнова Галина Анатольевна; 

68. Понькина Дмитрия, ученика 8 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  

СОШ, по физической культуре  (за теоретическую этап олимпиады), 

Ершова Лидия Дмитриевна;  

69. Бровилову Наталью, ученицу 9 класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

физической культуре (за теоретический этап олимпиады), учитель 

Трушаков Николай Семёнович; 

70.  Чупрову Екатерину, ученицу  7  класса МБОУ Тунгокоченская СОШ, и 

по английскому языку, учитель Бобкова Наталья Геннадьевна; 

71. Федорова Александра, ученика  7  класса МБОУ Вершино-Дарасунской  

СОШ, и по английскому языку, учитель Петрова Галина Александровна; 

72.  Ланцеву Карину,   ученицу 7  класса МБОУ Верх- Усуглинская СОШ, по 

литературе, учитель  Нохрина Наталья Алексеевна; 

73.  Иванову Анастасию,   ученицу 7  класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

литературе, учитель  Бидун Наталья Анатольевна; 

74. Варопаеву Анастасию,   ученицу 9  класса МБОУ Байкальская СОШ, по 

русскому языку, учитель  Бидун Наталья Анатольевна; 

75. Березина  Никиту, ученика 

76.  9 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  СОШ, по русскому языку, 

учитель Панфилова Ирина Анатольевна; 

77. Якушевского Вячеслава, ученика 7 класса МБОУ Верх- Усуглинская 

СОШ, по биологии,   учитель Ячменева Анна Иннокентьевна; 

78. Бурдинскую Анастасию, ученицу 8 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  

СОШ, по биологии, учитель Волошина Мария Сергеевна; 

79. Филинову Юлию, ученицу  9  класса МБОУ Тунгокоченская СОШ,  по 

биологии, учитель Козлова Галина Юрьевна; 

80. Шеломенцеву Елизавету, ученицу 7 класса МБОУ Вершино-Дарасунская  

СОШ, по русскому языку, учитель Анфилофьева Елена Владимировна; 

81. Степанова Екатерина, ученица  9 класса МБОУ Верх- Усуглинская СОШ  

по русскому языку, учитель Самойлова Марина Владимировна;  

82. Ананенко Еву, ученицу 7  класса МБОУ Верх- Усуглинская СОШ, по 

истории , учитель   Строгонова Любовь Александровна; 

83. Коноплеву  Юлию, ученицу  11  класса МБОУ Тунгокоченская СОШ,  по 

истории, учитель Потугина Светлана Евгеньевна; 

84. Гусеву Олесю, ученицу 9 класса МБОУ Байкальская СОШ, по биологии,  

учитель Костюченко Наталья Петровна; 

85. Мальцеву Варвару, ученицу 8 класса, МБОУ Усуглинская ООШ, 

    по биологии, учитель Коркунова Ольга Алексеевна; 

86. Захарову Кристину, ученицу 7 класса, МБОУ Нижне-Станская ООШ, 



    по биологии, учитель Кожемякина Нина Прокопьевна; 

 

     Председатель Комитета образования  

администрации  МР «Тунгокоченский район»        Н.И.Трушакова 

 

 

 

 


